
 

 

UCHWAŁA NR LIV/332/23 

RADY GMINY DMOSIN 

z dnia 20 lipca 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu  i w budżecie gminy Dmosin na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40), art. 211, ar. 212, art. 214, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.)) Rada Gminy Dmosin uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa  się dochody ogółem  o kwotę  61 000,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zadań własnych   22 559,20 zł. 

2) dochody majątkowe zadań własnych   38 440,80 zł. 

zgodnie z tabelą nr 1 do  uchwały. 

§ 2. Zwiększa  się wydatki ogółem o kwotę  1 998 309,84  zł , w tym: 

1) wydatki majątkowe zadań własnych o kwotę  1 998 309,84 zł; 

zgodnie z tabelą nr 2 do uchwały. 

§ 3. Zmniejsza  się wydatki ogółem o kwotę  32 309,84  zł , w tym: 

1) wydatki bieżące zadań własnych o kwotę    2 309,84 zł; 

zgodnie z tabelą nr 2 do uchwały. 

2) wydatki majątkowe zadań własnych o kwotę  30 000,00 zł; 

zgodnie z tabelą nr 2 do uchwały. 

§ 4. Zwiększa się wielkość przychodów Gminy Dmosin o kwotę          1 905 000,00 zł , w tym: 

1. wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

( § 950)                                                                                                            305 000,00 zł. 

2.  z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 

( § 952)                                                                                                       1 600 000,00 zł. 

zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej  uchwały. 

§ 5. Paragraf 6 do uchwały  Nr XLVII/291/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Dmosin na 2023 rok otrzymuje brzmienie: "Różnica między dochodami i wydatkami 

stanowi deficyt budżetu w wysokości 6 769 911,24 zł., który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1)  kredytów w wysokości 3 733 616,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 maja 2024 r.

Poz. 3863



2)  przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości

 2 067 090,53 zł., 

3)  przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków 106 247,00 zł., 

4)  Wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych w wysokości 862 957,71 zł. 

§ 6. Tabela nr 4 do uchwały  Nr XLVII/291/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Dmosin na 2023 rok ”Zadania majątkowe  na rok 2023”otrzymuje brzmienie 

określone w tabeli nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 1 do uchwały Nr XLVII/291/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Dmosin na 2023 rok ”Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 

gminy Dmosin dla Jednostek sektora finansów publicznych i spoza sektora ” otrzymuje brzmienie określone 

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Paragraf 8 uchwały  Nr XLVII/291/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Dmosin na 2023 rok otrzymuje brzmienie: 

 "§ 8.Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek i kredytów na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 2 050 000,00 zł., 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 5 765 000,00 zł. 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych  pożyczek i kredytów do wysokości 800 000,00 zł. 

§ 9. Paragraf 17 uchwały Nr XLVII/291/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Dmosin na 2023 rok otrzymuje brzmienie: 

 " § 17. W zakresie wykonania budżetu upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania w 2023 roku pożyczek i kredytów krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu do wysokości 2 000 000,00 zł, 

2) zaciągania kredytów i pożyczek na spłatę wcześniej zaciągniętych  pożyczek i kredytów do  wysokości 

700 000,00 zł. 

3) do zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie deficytu budżetu do wysokości 3 733 616,00 zł. 

4) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dmosin. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

   

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Barbara Kosma 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3863



Tabela Nr 1 do uchwały Nr LIV/332/23 

Rady Gminy Dmosin 

z dnia 20 lipca 2023 r. 

 

w złotych 

 

 

 

Rodzaj zadania: 

 

Własne 

 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

bieżące 

 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 8 262 089,84 0,00 8 894,82 8 270 984,66 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
    

8 262 089,84 0,00 8 894,82 8 270 984,66 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 73 599,31 0,00 1 894,82 75 494,13 

 
  

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 208 920,00 0,00 7 000,00 215 920,00 

 

758 
  

Różne rozliczenia 5 794 369,74 0,00 13 664,38 5 808 034,12 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
    

5 794 369,74 0,00 13 664,38 5 808 034,12 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 13 664,38 13 664,38 

 

bieżące razem: 20 617 943,72 0,00 22 559,20 20 640 502,92 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3863



 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

majątkowe 

 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 1 472 500,00 0,00 38 440,80 1 510 940,80 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
    

1 472 500,00 0,00 38 440,80 1 510 940,80 

 

 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości 0,00 0,00 28 585,20 28 585,20 

 
  

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 0,00 9 855,60 9 855,60 

 

majątkowe razem: 11 043 841,29 0,00 38 440,80 11 082 282,09 

 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 740 838,00 0,00 0,00 2 740 838,00 

 

 

Rodzaj zadania: 

 

Zlecone 

 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

bieżące 

 

bieżące razem: 2 261 128,80 0,00 0,00 2 261 128,80 

 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3863



 

Ogółem: 33 922 913,81 0,00 61 000,00 33 983 913,81 

 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 740 838,00 0,00 0,00 2 740 838,00 

 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3863



Tabela Nr 2 do uchwały Nr LIV/332/23 

Rady Gminy Dmosin 

z dnia 20 lipca 2023 r. 

Rodzaj zadania: Własne 

                  

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 
świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 
poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 
długu  

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600 
  

Transport i łączność 

przed zmianą 6 037 030,00 340 000,00 339 471,99 0,00 339 471,99 0,00 528,01 0,00 0,00 0,00 5 697 030,00 5 697 030,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 935 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 935 000,00 1 935 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 7 942 030,00 340 000,00 339 471,99 0,00 339 471,99 0,00 528,01 0,00 0,00 0,00 7 602 030,00 7 602 030,00 0,00 0,00 0,00 

 
60017 

 
Drogi wewnetrzne 

przed zmianą 3 009 030,00 192 000,00 192 000,00 0,00 192 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 817 030,00 2 817 030,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 935 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 935 000,00 1 935 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 914 030,00 192 000,00 192 000,00 0,00 192 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 722 030,00 4 722 030,00 0,00 0,00 0,00 

  
1600 

Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 

1 ustawy) 

przed zmianą 2 817 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 817 030,00 2 817 030,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 935 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 935 000,00 1 935 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 722 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 722 030,00 4 722 030,00 0,00 0,00 0,00 

750 
  

Administracja publiczna 

przed zmianą 3 404 069,89 3 372 913,89 3 136 822,89 2 639 011,15 497 811,74 0,00 161 000,00 75 091,00 0,00 0,00 31 156,00 31 156,00 31 156,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 309,84 -2 309,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 309,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 309,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 309,84 2 309,84 2 309,84 0,00 0,00 
po zmianach 3 404 069,89 3 370 604,05 3 136 822,89 2 639 011,15 497 811,74 0,00 161 000,00 72 781,16 0,00 0,00 33 465,84 33 465,84 33 465,84 0,00 0,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 

przed zmianą 2 897 898,36 2 866 742,36 2 775 651,36 2 484 439,36 291 212,00 0,00 16 000,00 75 091,00 0,00 0,00 31 156,00 31 156,00 31 156,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 309,84 -2 309,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 309,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 309,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 309,84 2 309,84 2 309,84 0,00 0,00 
po zmianach 2 897 898,36 2 864 432,52 2 775 651,36 2 484 439,36 291 212,00 0,00 16 000,00 72 781,16 0,00 0,00 33 465,84 33 465,84 33 465,84 0,00 0,00 

  
1101 

Wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań, 

związane z programami 

finansowanymi środkami, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 

ustawy) 

przed zmianą 75 091,00 75 091,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 091,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 309,84 -2 309,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 309,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 72 781,16 72 781,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 781,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
1601 

Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne na programy 
finansowane środkami, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 

ustawy) 

przed zmianą 31 156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 156,00 31 156,00 31 156,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 309,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 309,84 2 309,84 2 309,84 0,00 0,00 
po zmianach 33 465,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 465,84 33 465,84 33 465,84 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3863



 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 1 002 204,40 452 092,40 367 652,66 128 000,00 239 652,66 4 439,74 80 000,00 0,00 0,00 0,00 550 112,00 550 112,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 027 204,40 452 092,40 367 652,66 128 000,00 239 652,66 4 439,74 80 000,00 0,00 0,00 0,00 575 112,00 575 112,00 0,00 0,00 0,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 950 868,61 400 756,61 316 316,87 128 000,00 188 316,87 4 439,74 80 000,00 0,00 0,00 0,00 550 112,00 550 112,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 975 868,61 400 756,61 316 316,87 128 000,00 188 316,87 4 439,74 80 000,00 0,00 0,00 0,00 575 112,00 575 112,00 0,00 0,00 0,00 

  
1600 

Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 

1 ustawy) 

przed zmianą 550 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 112,00 550 112,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 575 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 575 112,00 575 112,00 0,00 0,00 0,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 2 301 236,71 461 270,71 172 270,71 9 000,00 163 270,71 289 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 839 966,00 1 839 966,00 105 080,34 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 337 236,71 461 270,71 172 270,71 9 000,00 163 270,71 289 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 875 966,00 1 875 966,00 105 080,34 0,00 0,00 

                          
                          Rodzaj zadania: Własne 

                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu  
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

przed zmianą 1 987 736,71 159 270,71 159 270,71 6 000,00 153 270,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 828 466,00 1 828 466,00 105 080,34 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 023 736,71 159 270,71 159 270,71 6 000,00 153 270,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 864 466,00 1 864 466,00 105 080,34 0,00 0,00 

  
1600 

Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 

1 ustawy) 

przed zmianą 1 723 385,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 723 385,66 1 723 385,66 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 759 385,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 759 385,66 1 759 385,66 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 36 526 696,25 20 138 510,25 18 147 598,48 9 205 163,40 8 942 435,08 592 375,94 1 123 444,83 75 091,00 0,00 200 000,00 16 388 186,00 16 388 186,00 3 546 186,76 0,00 0,00 
zmniejszenie -32 309,84 -2 309,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 309,84 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 998 309,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 998 309,84 1 998 309,84 2 309,84 0,00 0,00 
po zmianach 38 492 696,25 20 136 200,41 18 147 598,48 9 205 163,40 8 942 435,08 592 375,94 1 123 444,83 72 781,16 0,00 200 000,00 18 356 495,84 18 356 495,84 3 548 496,60 0,00 0,00 

                          

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3863



 
Rodzaj zadania: Zlecone 

                  

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 
których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 

długu  
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 
udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 2 261 128,80 2 261 128,80 783 979,18 279 598,21 504 380,97 0,00 1 477 149,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 261 128,80 2 261 128,80 783 979,18 279 598,21 504 380,97 0,00 1 477 149,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 3863



Tabela Nr 3 do uchwały Nr LIV/332/23 

Rady Gminy Dmosin 

z dnia 20 lipca 2023 r. 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

903 Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 0,00 0,00 0,00 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach, w tym: 
2 067 090,53 0,00 2 067 090,53 

 
udział własny mieszkańców w projekcie: "Odnawialne źródła energii w Gminie Dmosin" 703 500,00 

 
703 500,00 

 
nagroda w konkursie "Rosnaca odporność" 412 190,00 

 
412 190,00 

 
uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji na lata 2022-2024 132 695,00 

 
132 695,00 

 
Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  267 268,10 

 
267 268,10 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 3863



 

 
środki z rozliczenia wpływów z opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 86 664,40 

 
86 664,40 

 
środki z rozliczenia Projektu "Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR" 6,20 

 
6,20 

 Nadwyżka dochodów nad wydatkami w zakresie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
33 705,50 0,00 33 705,50 

 Środki z rozliczenia zakupu preferencyjnego paliwa stałego dla gospodarstw domowych z roku 2022 
137 245,41 

 
137 245,41 

 
środki z rozliczenia dodatku węglowego 220 315,92 

 
220 315,92 

 

środki na realizację zadań z zakresu poprawy efektywności energetycznej oraz ograniczenia kosztów zakupu ciepła lub energii ponoszonych 
przez odbiorców zgodnie z zapisami  art. 70j i art. 70k ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego oraz niektórych innych ustaw 
73 500,00 

 
73 500,00 

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 106 247,00 
 

106 247,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 557 957,71 305 000,00 862 957,71 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 833 616,00 1 600 000,00 4 433 616,00 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 

5 564 911,24 1 905 000,00 7 469 911,24 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 3863



Tabela Nr 4 do uchwały Nr LIV/332/23 

Rady Gminy Dmosin 

z dnia 20 lipca 2023 r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 

 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 3 781 935,00 0,00 3 781 935,00 

 

 
 

01043 
 

Infrastruktura wodociągowa wsi 3 649 240,00 0,00 3 649 240,00 

 

 
    

3 649 240,00 0,00 3 649 240,00 

 

 
   

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Teresinie 63 000,00 0,00 63 000,00 

 

 
   

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Woli Cyrusowej 25 000,00 0,00 25 000,00 

 

 
   

Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Ząbki 3 281 240,00 0,00 3 281 240,00 

 

 
   

Przebudowa wodociągu gminnego z rur azbestowych na rury PE w miejscowości Osiny wraz z 

przebudową drogi lokalnej z chodnikiem 280 000,00 0,00 280 000,00 

 

 
 

01044 
 

Infrastruktura sanitacyjna wsi 132 695,00 0,00 132 695,00 

 

 
    

132 695,00 0,00 132 695,00 

 

 
   

Rozbudowa Oczyszczalni ścieków w Dmosinie Drugim - prace przygotowawcze 109 695,00 0,00 109 695,00 

 

 
   

Zakup i montaż pompy 80PZM 23 000,00 0,00 23 000,00 

 

 

600 
  

Transport i łączność 5 697 030,00 1 905 000,00 7 602 030,00 

 

 
 

60014 
 

Drogi publiczne powiatowe 50 000,00 0,00 50 000,00 

 

 
    

50 000,00 0,00 50 000,00 

 

 
   

Dotacja na pomoc finansową na zadanie pn."Przebudowa dróg powiatowych Powiatu Brzezińskiego" 50 000,00 0,00 50 000,00 

 

 
 

60016 
 

Drogi publiczne gminne 2 830 000,00 0,00 2 830 000,00 

 

 
    

2 830 000,00 0,00 2 830 000,00 

 

 
   

Modernizacja dróg gminnych na terenie gminy Dmosin - prace przygotowawcze 310 000,00 0,00 310 000,00 

 

 
   

Modernizacja infrastruktury drogowej w Gminie Dmosin wraz z przebudową i remontem dwóch 

mostów na rzece Mrodze 2 520 000,00 0,00 2 520 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 3863



 

 
 

60017 
 

Drogi wewnetrzne 2 817 030,00 1 905 000,00 4 722 030,00 

 

 
    

2 817 030,00 1 905 000,00 4 722 030,00 

 

 
   

Modernizacja dróg wewnętrznych na terenie gminy Dmosin - prace przygotowawcze 50 000,00 - 30 000,00 20 000,00 

 

 
   

Przebudowa  drogi lokalnej w miejscowości Wola Cyrusowa Kolonia 324 030,00 690 000,00 1 014 030,00 

 

 
   

Przebudowa drogi lokalnej w Osiedlu PGR w Kołacinie 1 220 000,00 0,00 1 220 000,00 

 

 
   

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Kołacin 1 018 000,00 0,00 1 018 000,00 

 
 

 

 
   

Przebudowa drogi wewnętrznej w Woli Cyrusowej 0,00 195 000,00 195 000,00 

 

 
   

Przebudowa drogi wewnętrznej Wola Cyrusowa Kolonia - Nagawki 205 000,00 1 050 000,00 1 255 000,00 

 

 

750 
  

Administracja publiczna 31 156,00 2 309,84 33 465,84 

 

 
 

75023 
 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 31 156,00 2 309,84 33 465,84 

 

 
    

31 156,00 2 309,84 33 465,84 

 

 

   

Serwer – zapasowy kontroler domeny w ramach projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” 

współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Program Operacyjny Polska Cyfrowa (POPC) 
31 156,00 2 309,84 33 465,84 

 

 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 550 112,00 25 000,00 575 112,00 

 

 
 

75412 
 

Ochotnicze straże pożarne 550 112,00 25 000,00 575 112,00 

 

 
    

550 112,00 25 000,00 575 112,00 

 

 
   

Dotacja celowa na zadanie pn."Zakup średniego samochodu ratowniczo-gasniczego dla OSP Dmosin" 550 112,00 25 000,00 575 112,00 

 

 
   

Modernizacja budynku OSP w  Lubowidzy 0,00 0,00 0,00 

 

 
   

Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Dmosin" 0,00 0,00 0,00 

 

 
   

Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Dmosin 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 3863



 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 377 115,00 0,00 4 377 115,00 

 

 
 

90005 
 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 4 343 615,00 0,00 4 343 615,00 

 

 
    

4 343 615,00 0,00 4 343 615,00 

 

 
   

Odnawialne źródła energii w Gminie Dmosin 3 330 000,00 0,00 3 330 000,00 

 

 
   

Wykonanie 2 mikroinstalacji PV na budynkach UG Dmosin i SP w Dmosinie 420 985,00 0,00 420 985,00 

 

 
   

Wykonanie 4 mikroinstalacji PV w infrastrukturze publicznej Gminy Dmosin 592 630,00 0,00 592 630,00 

 

 
 

90015 
 

Oświetlenie ulic, placów i dróg 33 500,00 0,00 33 500,00 

 

 
    

33 500,00 0,00 33 500,00 

 

 

   
Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie gminy Dmosin poprzez 
wymianę oświetlenia rtęciowego i sodowego na LED 33 500,00 0,00 33 500,00 

 

 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 839 966,00 36 000,00 1 875 966,00 

 

 
 

92109 
 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 828 466,00 36 000,00 1 864 466,00 

 

 
    

1 828 466,00 36 000,00 1 864 466,00 

 

 
   

"Modernizacja budynku OSP w Lubowidzy"  75 000,00 0,00 75 000,00 

 

 
   

Budowa świetlicy wiejskiej w Teresinie  1 690 000,00 0,00 1 690 000,00 

 

 
   

Modernizacja budynku OSP w Lubowidzy 63 466,00 0,00 63 466,00 

 

 

 
   

Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Osiny 0,00 36 000,00 36 000,00 

 

 
 

92195 
 

Pozostała działalność 11 500,00 0,00 11 500,00 

 

 
    

11 500,00 0,00 11 500,00 

 

 
   

Wykup gruntów pod pomnik historyczny upamiętniający bitwę Powstania Styczniowego 11 500,00 0,00 11 500,00 

 

 

926 
  

Kultura fizyczna 110 872,00 0,00 110 872,00 

 

 
 

92601 
 

Obiekty sportowe 110 872,00 0,00 110 872,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 3863



 
    

110 872,00 0,00 110 872,00 

 

 
   

"Modernizacja nawierzchni boiska wielofunkcyjnego w Zespole Boisk Sportowych ORLIK w 
Dmosinie Drugim"  50 872,00 0,00 50 872,00 

 

 
   

Modernizacja nawierzchni boiska wielofunkcyjnego w Zespole Boisk Sportowych ORLIK w 

Dmosinie Drugim"  60 000,00 0,00 60 000,00 

 
   

 

Razem 16 388 186,00 1 968 309,84 18 356 495,84 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 3863



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/332/23 

Rady Gminy Dmosin 

z dnia 20 lipca 2023 r. 

Lp. Dział Rozdział Treść Kwota dotacji 

 
podmiotowej  celowej 

1 2 3 5 6 7 

Jednostki sektora finansów publicznych 
  

1. 600 60014 Powiat Brzeziński/Dotacja na pomoc finansową na zadanie pn."Przebudowa dróg powiatowych Powiatu Brzezińskiego" 
 

50 000,00 

2. 801 80104 

Miasto Łódź                                 - 8 300,00 

Miasto Brzeziny                           - 7 000,00 

Gmina Stryków                          -101 405,20 

Miasto Głowno                          - 57 228,00 

Gmina Lipce Reymontowskie    -   7 130,00 

Miasto Skierniewice                 -  11 172,00 

Gmina Rogów                           -  40 761,00                                                                                            

Zgodnie z art.80 i art.90 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz.U. z 2004 r.Nr 256, poz.2572 

ze zm.) przekazanie dotacji innej gminie- z przeznaczeniem na dofinansowanie niepublicznego przedszkola, do 

którego uczęszczają dzieci z terenu gminy Dmosin    

 
232 996,20 

3. 921 92116 Gminna biblioteka publiczna w Dmosinie 282 000,00 
 

   
Razem 282 000,00 282 996,20 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 3863



 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 
  

1. 754 75412 
Dotacja celowa dla OSP w Kraszewie na dofinansowanie  zakupu defibrylatora, deski ortopedycznej, zestawu 

szyn Kramera, pulsoksymetru.  
832,74 

2. 754 75412 
Dotacja celowa dla OSP w Kołacinie na dofinansowanie  zakupu sygnalizatorów bezruchu z temperaturą (4 szt.), 

hooligana aluminium i prądownicy wodnej.  
1 229,00 

3. 754 75412 
Dotacja celowa dla OSP w Woli Cyrusowej na dofinansowanie  zakupu radiotelefonu oraz remontu strażnicy w 

zakresie obejmującym zapewnienie gotowości bojowej jednostki  
2 378,00 

4. 754 75412 Dotacja celowa na zadanie pn."Zakup średniego samochodu ratowniczo-gasniczego dla OSP Dmosin" 
 

575 112,00 

5. 852 85295 Dotacja na realizację zadań w zakresie pomocy spolecznej - z zakresu wspomagania bezdomnych 
 

11 940,00 

6. 900 90095 Dotacja na utrzymanie urządzeń melioracji szczegółowych i urządzeń wodnych 
 

15 000,00 

7. 921 92195 Dotacja na realizację zadań publicznych "Działania na rzecz osób w wieku emerytalnym"  
 

7 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 3863



 

8. 926 92605 Dotacja na realizację zadań w zakresie kultury fizycznej 
 

39 000,00 

   
Razem 

 
652 491,74 

Ogółem 282 000,00 935 487,94 

Ogółem 1 217 487,94 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 3863


		2024-05-09T12:14:29+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




